toto nostro caPitulo' 
Ansrnacr.

Confirmation by Simon, prior of St. Andrews, of the agreement between

the Abbeys of Dryburgh and Kilwinning, in regard to the patronage and
teinds of the Church of Laud"er.

6. Super contposi,tione i,nter nos et K,ilwynnyn d,e eccles,ia de Lawder.

l24th March L229.1r

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filijs abbati et conven-
tui de Driburgh Premonstratensis ordinis salutem et apostolicam benedic-
tionem. Ea que judicio et concordia terminantur firma surft ld,ebentf et
illibata persistere et ne resid,ire contemptionis lcontentionisl scrupulum
relabantur apostolico convenit presidio communiri. Exhibiia nobis vestra
petitio continebat quod- cum inter vos ex una parte et abbatem et monachos

de Kilwynyn Glasguensis diocesis ex altera coram archidiacono sancti
Andree et suis conjudicibus super jure patronatus ecclesie de Lauder qui-
busriam decimis et obvencionibus auctoritate apostolica questio verteretur
tandem mediantibus judicibus ipsis inter partes compositio intervenit quam

apostolico petivistis munimine roborari. Nos igitur vestris justis precibus

inclinati compositionem ipsam sicut rite ac sine pravitate provid.e facta est

et ab utraque parte sponte suscepta et hactenus pacifice observata necnon in
literis exinde confectis plenius dicitur contineri auctoritate apostolica con-

firmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo hominum
1 Liber S. Marie d,e Drybtngh, p. 2l3, No. 266.
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liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere aut ei ausu temerario

contraire. si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum.
I)atum Perusij nono kalendas Aprilis pontificatus nostri anno tertio.

Agsrnecr.

Confirmation by Pope Gregory the Ninth of the Decreet and Agreement

in regaril to the respective rights of the Abbeys of Dryburgh and Kilwin-
ning, to the patronage and teind,s of the Church and, Parish of Laud"er.

Given at Perugia, 24th March 1229.

7. De ecclesi,i,s cle Ard,rossan et d,e Dalri.-ltzzA.l'

Anno gracie m9 cc9 xx9 sexto . Cum controuersia mota fuisset super

pluribus articulis Inter Dominum Walterum episcopum Glasguensem ex

parte vna et Johannem abbatem et conuentum de Kilwinin ex altera . taq.,

d-em cobomunium amicorum consilio sub hac forma quieuit . Concessit dictus

episcopus caritatis Intuitu dictis abbati et conuentui sexclecim solidos nomine

pensionis . de ecclesia de ard.rossan percipiend-os per manum ministrantis In
ead.em . Dicti uelo monachi remiserunt omnillo causam quam mouerant

super ecclesia cle dalri petendo eam In capellam. renunciantes impetratis et

Inpetrand.is in perpetuum . Ad-eo quod- d.e cetero nec episcopum . nec cleri-

cum . dictam ecclesiam tenentem fatigabunt super ea que matrix ecclesia

perpetuo remanebit . Monachi uero prefati presentabunt episcopo capellanos

yd.oneos acl ecclesias suas in usus proprios sibi concessas . cum uacauerint .

ad canonicam et sufficientem sustentationem indeterminate Ita scilicet

quod_ si ex post facto apparuerit ex incerta et indeterminata. sustentatione

defectus : si predicti monachi ab episcopo ammoniti defectum noll emen-

dauerint : dictus episcopus de.ipsis ecciesiis defectum rationabiliter supple-

bit . Capellanos uero eorum yd.oneos sibi presentatos sine contradictione

rationabiii: dilatione postposita recipiet vicarii quidem eorum aliquas

contra ipsos querimonias deponentes quas probare. non possint; canonice

punientur . At si qui uicariorum qui episcopo fuerint presentati processu

temporis reperti fuerint minus ydonei seu debitam facere contempserint

I Registrutn Ep'iscopatus Glasguensis, vol. i. p' 118, No. 140.
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residentiam: per episcopum Legittime ammoueantur. Hoc idem autem In
uicariis prius ordina,tis obseruabitur . Concessit insuper ut si uicarii eorunclem
monachorum infra xll dies post terminum suum sibi debitam non soluerint
pensionem ex tunc per ipsum uel offrciales suos et decanos auctoritate sua
ab officio et beneficio usque ad" solucionem. uel satisfactionem condignam
suspendantur Cedentibus autem uel decedentibus uicariis preclictarum
ecclesiarum custofia ecclesiarum remanebit . fn manu episcopi usque ad ordi-
nacionem vicariorum . [ita] tamen quod occasione illius custodie non mon-
achis depereat In hiis que de Jure percipere ilebebunt . Sentenciam autem
excommunicationis uel interdicti quam episcopus in parochia sua rationa-
biliter tulit ; ipsi in parochialibus ecclesiis suis obseruabunt Saluis priuilegiis
et autenticis scriptis utriusque partis et diocesani canonica Justicia . Presens.
autem compositio sigillis partium ad. maiorem securitatem et ut debitam
optineat firmitatem confirmatur. Hiis Testibus domino trfugonel abbate de
driburg . domino Ricardo de alnecram ofrciali . domino J. c'lecano de ualle
clud clomino R. de prebenda . Magistro H. de pottoun . domino P. de
Perthec . Magistris H. et A. Capellanis domini episcopi domino Yalen-
tino Canonico de Lanarc . Magistro Radutfo de Brade . Magistris yngel-
ramo . Roberto Waltero . Andrea . clericis domini episcopi . Alexandro
d.e Herssilie Roberto de hirewine et multis aiiis.